
Prefeitura do Município de Angatuba 
Estado de São Paulo 

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dispensa de Licitação nº 021/2024 – Processo nº 040/2024 

Objeto: Aquisição de 22 (vinte e dois) coletes de proteção balística, nível II para a Guarda Civil 

Municipal de Angatuba/SP conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência 

Período de recebimento de propostas: às 00h00 do dia 07/11/2024 até às 17h00 do dia 11/11/2024 

Local de recebimento das propostas e documentação: Portal Eletrônico de Contratação Direta, 

disponível no site oficial desta Prefeitura (https://www.angatuba.sp.gov.br/contratacao) 

Fundamento legal: art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 

Critério de julgamento: menor preço, por lote 

PREÂMBULO 

No dia 12 de novembro de 2024, às 09h00, reuniram-se no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Angatuba, sito à Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro – CEP 18.240-000, o Agente de 

Contratação e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 027/2024, que ao final subscrevem, para 

proferir a Sessão de Dispensa de Licitação com análise de proposta e julgamento. 

DO RELATÓRIO DE PARTICIPANTES, VALORES PROPOSTOS E CLASSIFICAÇÃO 

Encontra-se em anexo à presente Ata o relatório de participantes gerado 

AUTOMATICAMENTE pelo Portal Eletrônico, com identificação completa do fornecedor, valor 

proposto e suas respectivas classificações e, caso tenha ocorrido, as desclassificações acompanhadas 

de suas justificativas. 

JULGAMENTO DA MELHOR PROPOSTA E HABILITAÇÃO 

RAZÃO SOCIAL CNPJ 
VALOR DA 

PROPOSTA 
CLASSIFICAÇÃO 

Tecblin LTDA 48.575.558/0001-21 R$ 39.600,00 1º colocado 

Tendo em vista que agora o procedimento é composto por duas propostas de igual valor, sendo 

uma constante na fase interna de pesquisa de preços e uma obtida durante a fase externa, durante o 

prazo legal disposto no § 3º, art. 75 da Lei nº 14.133/2021, o Agente de Contratação procederá com a 

solicitação de contraproposta para ambos os proponentes, via e-mail, no fim de garantir à 

Administração Municipal o princípio da economicidade. 

Somente depois de concedido eventual desconto pelas proponentes e julgamento da melhor 

proposta, deverá ser realizada consulta quanto a possível existência de sanção do detentor da proposta 

mais bem classificada, relativo aos cadastros expressos no Termo de Referência, nas alíneas do item 

10.1.2.1. Verificado o eventual cumprimento das condições de participação, será constatada sua 

idoneidade, passando-se para análise da conformidade da proposta e de sua documentação de 

habilitação. 



Prefeitura do Município de Angatuba 
Estado de São Paulo  

 

 

 

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br 

 

 

OCORRÊNCIAS 

Nenhuma ocorrência foi registrada 

 

 

ENCERRAMENTO 

Nada mais havendo a relatar, o Agente de Contratação encerrou a sessão, lavrando-se a 

presente ata. 

 

 

 

Bruno Augusto de Oliveira Neves 

Agente de Contratação 

Maria Alice Rochel de Meira Silva 

Equipe de Apoio 

Melisse Fatima Ramos 

Equipe de Apoio 

 



Prefeitura  Municipal

Angatuba
São  Paulo

Vencedor  da  contratação  Nº  21

NOME  DA
EMPRESA

VALOR  DA
PROPOSA

DOCUMENTO  DA
PROPOSTA STATUS

TECBLIN LTDA R$ 39.600,00 Visualizar Ganhador

CNPJ CELULAR E-MAIL

48.575.558/0001-21 (11) 94786-0918 tecblin.mariane@gmail.com

TELEFONE CIDADE CEP RUA

(41) 3252-3511 CURITIBA 82510-060 RUA MEXICO

NÚMERO BAIRRO ESTADO

191 Bacacheri PR-Paraná

https://www.angatuba.sp.gov.br/public/admin/globalarq/contratacao/proposta/3749686a7b820a71ad80f0babbaab857.pdf

